



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 марта 2025 года № 239-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 5 октября 2017 года № 1099-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 2 августа 2013 года № 864-п «Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Омска, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Омска», постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Формирование комфортной городской среды» к постановлению Администрации города Омска от 5 октября 2017 года № 1099-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды»:

- цифры «29721960156,42» заменить цифрами «29721992022,63»;
- цифры «14551004596,89» заменить цифрами «14551036463,10»;
- цифры «2071508983,31» заменить цифрами «2071540849,52»;
- цифры «1426067791,79» заменить цифрами «1426099658,00»;

2) в разделе 4.1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы на 2018 – 2030 годы»:

- в строке 3.1:

- а) цифры «10980330739,99» заменить цифрами «10980362606,20»;
- б) цифры «1058130336,54» заменить цифрами «1058162202,75»;

- в строке 3.1.1:

- а) цифры «9991794644,44» заменить цифрами «9991826510,65»;
- б) цифры «1029559705,74» заменить цифрами «1029591571,95»;

- в строке 3.4:

- а) цифры «18951527667,01» заменить цифрами «18951559533,22»;
- б) цифры «1058130336,54» заменить цифрами «1058162202,75»;

- в строке 3.4.1:

- а) цифры «10290845893,86» заменить цифрами «10290877760,07»;
- б) цифры «1029559705,74» заменить цифрами «1029591571,95»;
- в строке 6:
 - а) цифры «29721960156,42» заменить цифрами «29721992022,63»;
 - б) цифры «2071508983,31» заменить цифрами «2071540849,52»;
- в строке 6.1.1:
 - а) цифры «14551004596,89» заменить цифрами «14551036463,10»;
 - б) цифры «1426067791,79» заменить цифрами «1426099658,00»;
- в строке 7.1:
 - а) цифры «20730255379,99» заменить цифрами «20730287246,20»;
 - б) цифры «2043384360,04» заменить цифрами «2043416226,25»;
- в строке 7.1.1:
 - а) цифры «13236485498,06» заменить цифрами «13236517364,27»;
 - б) цифры «1397943168,52» заменить цифрами «1397975034,73»;
- 3) в подпрограмме 3 «Чистый и уютный город»:
 - раздел 5 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения» после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации мероприятия «Реализация мероприятий комплексных планов по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством газификации частного сектора» осуществляется выплата единовременной денежной компенсации гражданам, имеющим в собственности (долевой собственности) жилые дома (объекты индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки), расположенные на территории города Омска, по оплате расходов в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое.»;
 - в разделе 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:
 - а) в абзаце первом цифры «18951527667,01» заменить цифрами «18951559533,22»;
 - б) в абзаце втором цифры «10290845893,86» заменить цифрами «10290877760,07»;
 - в) в абзаце девятом цифры «1029559705,74» заменить цифрами «1029591571,95»;
- 4) в таблице 2 «Перечень мероприятий на 2023 – 2030 годы» приложения № 12-1 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Чистый и уютный город» муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды»:
 - в строке 3:
 - а) цифры «5902723744,92» заменить цифрами «5902755611,13»;
 - б) цифры «60082438,66» заменить цифрами «60114304,87»;
 - в) цифры «342295024,48» заменить цифрами «342326890,69»;
 - г) цифры «31511807,86» заменить цифрами «31543674,07»;
 - дополнить строкой 3.10 следующего содержания:

3.10	Реализация мероприятий комплексных планов по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством газификации частного сектора	ДГХ	Всего, в том числе:	31866,21	-	-	31866,21	-	-	-	-	Количество газифицированных домовладений	ед.	-	-	1500	-	-	-	-
			1. Бюджет города Омска	31866,21	-	-	31866,21	-	-	-	-									

- в строке «Итого по подпрограмме»:

а) цифры «12962269377,38» заменить цифрами «12962301243,59»;

б) цифры «1058130336,54» заменить цифрами «1058162202,75»;

в) цифры «7401405386,94» заменить цифрами «7401437253,15»;

г) цифры «1029559705,74» заменить цифрами «1029591571,95»;

5) таблицу приложения № 16 «Плановые значения целевых индикаторов мероприятий подпрограммы 3 «Чистый и уютный город» муниципальной программы города Омска «Формирование комфортной городской среды» дополнить строкой 3.4 следующего содержания:

3.4	Реализация мероприятий комплексных планов по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством газификации частного сектора	ДГХ	Количество газифицированных домовладений	ед.	1500	-	-	-	1500
-----	---	-----	--	-----	------	---	---	---	------

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска



С.Н. Шелест